minandus fuisset, ill. AB ACREL (*d*). Vis Aloës calefaciens acidis vegetabilibus enervatur, quemadmodum in Extracto ejus acetō (*e*) aut Succo Citri (*f*) parato cernitur; & veri omnino videtur simile, eadem quoque ratione obtundi posse narcosin ab usu Strammonii & Hyoscyami alias oriundam. Idem in Opio tentarunt Pharmacopœarum Parisiensis & Würtembergicæ Auctores, illi vino Gallico h̄i Citri succo in Extracto ejus conficiendo usi, quod tamen Celeb. MURRAY (*g*) non probatur. Corrigendo autem opio aptius censent alii iulphur antimonii auratum (*b*), quod sic & ipsum emetica virtute privari existimant. Qui in Hæmorrhagia uteri, gravidas & parturientes adortis ad spasmos sedandos Opiata adhibent Cl. AASKOW (*i*) & GARTSHORE (*k*), acido vitrioli nupta præbent, ut refrenetur vis eorum rarefaciens atque exæstuans. Tincturam Thebaicam in Inflammatione oculorum a Cl. WARE commendatam, cum Melle Rosarum conjungendam esse docet Cl. HUNCZOWSKY (*l*), cum dolor a Tinctura sola excitetur. Ptyalismum a Mercurialium usu metuendum Camphora prævertunt Cl. MAUFLATRE, QUERENET, RAULIN & CRANZ, hanc iis tam ad internum quam externum usum admiscendo; Opio autem MELLIN & Anglorum phures, quibus adstipulatur Cel. TISSOT (*m*); Purgantibus & Diaphoreticis alii. Nec parum ad mitigandam Mercurii sublimati vehementiam Sal Tartari conducere obser-

va-

(*d*) Chirurg. Vorfälle T. 2. p. 445. (efr. Cel. MURRAY Appar. Medicam. Vol. II. p. 281.) (*e*) Vid. Cl. POERNER Delin. Pharmac. Chemo-Therapeuticæ p. 190. (*f*) Ad tenorem Pharmacopœæ svecicæ. (*g*) Lib. cit. p. 291. 292. (*h*) Vid. Diff. Cel. HAARTMAN citata p. 14. (*i*) L. c. p. 51. fqq. (*k*) Diff. de Papav. usū in partur. p. 36. (*l*) Beobacht. über die Spitäler Wien 1783. (*m*) De Variolis, Apopl. & Hydrope p. 15. Idem quoque nobis in propria qualicunque praxi licuit experiri.

varunt Cl. HALFORT & WALL (*n*). Vim Scillæ debilitatem & ventriculo inimicam aromaticis & acribus additis tollit Ill. v. ROSENSTEIN (*o*), Nitro autem Cel. HOFFMAN, ASTRUC, WAGNER & LANGE (*p*), Cortice peruviano Cel. MURRAY (*q*) Tartaro & Alkali vegetabili vitriolato Cl. LANGHANS, nec non Opio Cl. BLOCH (*r*) Ubi autem acrimonia sua dolores & Convullos motus excitat, Camphoram cum fructu admiscuerunt Ill. v. HALLER & TISSOT (*s*). Saponum egregias esse virtutes in Calculo & Arthritide domanda, pariter ac in reserandis Viscerum obstructionibus nemo ignorat; cum autem a diuturniori eorum usu haud parum gravetur ventriculus, amaris atque Tonicis e. g. Gentianæ & Taraxaci Extractis sunt temperandi. Nitrum in morbis pectoris inflammatoriis & Hæmoptysi mucilaginosis obvolvere oportet, ne Tussin excitet (*t*). Rarefaciens & naufeosa Camphoræ virtus Aceti ope optime tollitur, nec sua laude defraudanda est ejus cum Nitro permixtio, cuius ope dosin Camphoræ usque ad drachmas binas per nycthemeron sine noxa se auxisse narrat Anonymus quidam Anglus (*u*). Resina Jalappæ cum Saponaceis aut Emulsivis terenda est, ut Tormi-